



YLÄ-SAVON JÄTEVESIEN KÄSITTELYN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTISELOSTUS

Pohjois-Savon ELY-keskuksessa on vireillä **ympäristövaikutusten arviointiselostus**, joka koskee **Ylä-Savon jätevesien käsittelyä Lapinlahdelle sijoittuvassa keskusjätevedenpuhdistamossa**. Arviointiselostus on **Iisalmen ja Kiuruveden kaupunkien sekä Lapinlahden kunnan** esittämä suunnitelma hankkeen eri toteuttamisvaihtoehdoista. Siinä selvitetään hankealueen ympäristön tila ja esitettyjen vaihtoehtojen vaikutuksien merkittävyydet sekä vaikutuksien ehkäiseminen ja rajoittaminen. Arvioitavat vaihtoehdot ovat:

- **Vaihtoehto VE 0+: Kiuruveden, Iisalmen ja Lapinlahden nykyisiä jätevedenpuhdistamoja kehitetään niiden nykyisillä paikoilla.** Vieremän ja Sonkajärven jätevedet johdetaan aiemmin rakennettuja siirtoviemäreitä pitkin Iisalmen puhdistamolle käsiteltäväksi. Uusia siirtoviemäreitä ei rakenneta. Jätevesien purkupaikat säilyvät nykyisellään, mutta vesistövaikutuksia arvioidaan Lapinlahden puhdistamolla, VE 1 mukaisen, Akkalansaaren eteläpuolella sijaitsevan purkupaikan suhteen.
- **Vaihtoehto VE1: Kiuruveden ja Iisalmen jätevedenpuhdistamot lakkautetaan ja jätevedet johdetaan noin 61 km pitkällä siirtoviemärillä Lapinlahden nykyiselle puhdistamolle.** Kiuruvedelle ja Iisalmelle rakennetaan tasausaltaat ja sakokaivolietteiden vastaanottoaikat. Lapinlahden puhdistamon kapasiteettia laajennetaan ja toimintaa kehitetään. Jätevesien purkupaikka siirretään Akkalansaaren eteläpuolelle, Iisalmen reitin päävirtauksen alueelle.
- **Vaihtoehto VE2: Iisalmen ja Lapinlahden nykyiset puhdistamot saneerataan. Lapinlahden puhdistamo säilyy nykyisellä paikallaan. Iisalmen puhdistamo siirtyy Peltosalmen Sikomäkeen purkualueen pysyessä nykyisellään. Kiuruveden jätevedenpuhdistamo lakkautetaan ja jätevedet johdetaan noin 35 km pitkällä siirtoviemärillä Iisalmeen.** Kiuruvedelle rakennetaan tasausallas ja sakokaivolietteiden vastaanottoaikka.

ARVIOINTISELOSTUS on nähtävillä 21.10. – 26.11.2010 osoitteessa www.ely-keskus.fi/pohjois-savo sekä seuraavissa virastoissa:

- Lapinlahden kunnantalo, Asematie 4, Lapinlahti
- Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Sepänkatu 2 B, Kuopio
- Kiuruveden kaupunki, kaupungintalo, Harjukatu 2, Kiuruvesi
- Iisalmen kaupunki, kaupungintalo, Pohjolankatu 14, Iisalmi

MIELIPITEIDEN ESITTÄMINEN

Kirjalliset **mielipiteet ja lausunnot** arviointiselostuksesta tulee toimittaa **viimeistään 26.11.2010** Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen (PL 1049, 70101 Kuopio, käyntiosoite Sepänkatu 2 B) tai sähköisesti: kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi.

YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO

Hankkeessa yhteysviranomaisena toimivan Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto arviointiselostuksesta tulee nähtäville edellä mainittuihin paikkoihin kahden kuukauden kuluessa em. määräajan päättymisestä.

YLEISÖTILAISUUDET pidetään **4.11.2010** Kauppi-Heikin koululla, Peltosalmentie 11, Iisalmi klo 17:00 alkaen sekä **9.11.2010** Lapinlahden lukion auditoriossa, Kivistöntie 2, Lapinlahti, klo 18:00 alkaen.

LISÄTIETOJA antavat: Lapinlahden kunta, Eero Mykkänen, puh. 017 272 0701 tai FCG Finnish Consulting Group Oy, Jari Kärkkäinen, puh. 010 409 6628 sekä Pohjois-Savon elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus, Hanna Huhta, puh. 040 749 9938.

Kuopiossa 19.10.2010 POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS